
                                
Na osnovu člana 4 Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim 

dobrom („Službeni list RCG“, broj 25/92) i člana 28 st. 3 i 4 Statuta Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore, Vlada Crne Gore je, dana 21. marta 2025. 
godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova 
Vlade, donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU DIREKTORA JAVNOG PREDUZEĆA ZA UPRAVLJANJE 
MORSKIM DOBROM CRNE GORE 

 
1. Za direktora Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore imenuje 

se mr MLADEN MIKIJELJ, dosadašnji direktor ovog javnog preduzeća. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine je, na osnovu člana 
28 stav 3 i 4 Statuta Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore  broj: 
0203 – 3465/26 od 24. 11. 2017. godine, podnio predlog da Vlada Crne Gore imenuje 
direktora Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore Mladena Mikijelja, 
dipl. ekonomistu. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od 9. marta 2021. godine, imenovala direktora Javnog preduzeća za upravljanje 
morskim dobrom Crne Gore Mladena Mikijelja, dipl. ekonomistu. Statutom Javnog 
preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, broj: 0203-3465/26 od 24. 11. 
2017. godine, članom 28 stav 3 i 4, propisano je da direktora Preduzeća imenuje i 
razrješava Vlada Crne Gore i da se direktor Preduzeća imenuje na period od četiri godine, 
uz mogućnost ponovnog imenovanja. Imajući u vidu da imenovani ispunjava uslove 
propisane za navedeno radno mjesto, njegovu stručnu i profesionalnu angažovanost i 
dosadašnje radno iskustvo, predlažem da Vlada Cme Gore imenuje za direktora Javnog 
preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, dosadašnjeg direktora Mladena 
Mikijelja, dipl. ekonomistu.“ 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog ministra prostornog planiranja, 
urbanizma i državne imovine i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 28 stav 3 Statuta 
Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, donijela Rješenje o 
imenovanju direktora Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, mr 
Mladena Mikijelja, dosadašnjeg direktora ovog javnog preduzeća. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, 21. marta 2025. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                             mr Milojko Spajić 
 


